
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2022 SV PA ARD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Preparación de dos planes de sostenibilidad turística en destino, para dos territorios
turísticos de la provincia de Cáceres, según las indicaciones que publique el Ministerio para la tercera
convocatoria extraordinaria.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pintores,10
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Planes aprobados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Claridad de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Contenido de la memoria y fichas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 

Propuesta metodológica adecuada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Plan de sostenibilidad tgurística para Campo Arañuelo

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 927255000
Correo Electrónico comprasysumunistros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España

Precio de la oferta más baja 12.705 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.908 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

DINAMIZA ASESORES,SLNE
NIF B85021350
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.908 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-232
Fecha de Formalización 14/02/2023

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza , Plaza de Santa María, s/n, Nº0
(10003) Cáceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 10:33 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Grw5H%2FOY1oHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010405970 |  2023-425918 | Thu, 16 Feb 2023 12:03:43:404 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147174414438696868415210305074160495611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Grw5H%2FOY1oHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

